
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/50885/2024/OK/7540 Počet listů: 6 
Č.j.: KUOK 2633/2025 Počet stran: 11 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2024 

IČ 00636037 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 16. 9. 2024 - 17. 9. 2024 a na základě 
výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 31. 3. 2025 -  
1. 4. 2025. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Česká Ves za rok 2024 dne 26. 8. 2024. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 1. 4. 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Česká Ves 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
  

Přezkoumané období: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření ve dnech 31. 3. 2025 - 1. 4. 2025 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Iveta Bejdáková 
kontrolor:  Bc. Daniela Machalová 

   

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Ing. Petr Mudra - starosta  
Vladimíra Oškerová - účetní  
Renata Lužná - účetní  
  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2024 

▪ nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2024 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,10 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   14,71 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů  
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Česká Ves k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Při přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2024 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při dílčím přezkoumání za rok 2024 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Česká Ves nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 



4 

b) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Kontrola plnění opatření nebyla provedena s ohledem na skutečnost, že při přezkoumání 
hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo k nim 
byla přijata dostatečná nápravná opatření. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2024 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2024 zveřejněn na internetových stránkách obce  
od 27. 2. 2024 (zveřejněn i ke dni kontroly, tj. 16. 9. 2024) a na úřední desce obce  
v době od 27. 2. 2024 do 30. 6. 2024; oznámení o zveřejnění návrhu rozpočtu obce 
bylo vyvěšeno na úřední desce obce dne 27. 2. 2024 s uvedením, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2025 schválena zastupitelstvem obce 
dne 12. 12. 2024, zveřejněna na internetových stránkách obce od 19. 12. 2024; 
oznámení o zveřejnění pravidel rozpočtového provizoria bylo vyvěšeno na úřední 
desce obce od 19. 12. 2024 do 30. 6. 2025 s uvedením, kde jsou zveřejněna  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2024 schválena zastupitelstvem obce 
dne 14. 12. 2023, zveřejněna na internetových stránkách obce od 20. 12. 2023  
do 30. 6. 2024; oznámení o zveřejnění pravidel rozpočtového provizoria bylo vyvěšeno 
na úřední desce obce od 20. 12. 2023 do 30. 6. 2024 s uvedením, kde jsou zveřejněna 
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby 

- Rozpočtová opatření: kompetence rady obce ke schvalování rozpočtových opatření 
byla schválena zastupitelstvem obce dne 5. 3. 2015 a doplněna dne 16. 3. 2018 

- Rozpočtová opatření: č. 1/2024 schválené radou obce dne 29. 4. 2024 a zveřejněné 
dne 15. 5. 2024, č. 2/2024 schválené radou obce dne 27. 5. 2024 a zveřejněné dne  
13. 6. 2024, č. 3/2024 schválené radou obce dne 24. 6. 2024 a zveřejněné dne  
12. 7. 2024, č. 4/2024 schválené radou obce dne 31. 7. 2024  a zveřejněné dne  
21. 8. 2024 (všechna rozpočtová opatření byla zveřejněna na internetových stránkách 
obce); č. 1/2024/ZO schválené zastupitelstvem obce dne 19. 6. 2024 a zveřejněné  
na internetových stránkách obce dne 12. 7. 2024 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2024 zastupitelstvem obce dne 14. 3. 2024, zveřejněn 
na internetových stránkách obce od 19. 3. 2024; oznámení o zveřejnění rozpočtu bylo 
vyvěšeno na úřední desce obce dne 19. 3. 2024 s uvedením, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby  

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na roky 2022 - 2025 schválen zastupitelstvem obce 
dne 12. 12. 2019, zveřejněn na internetových stránkách obce od 17. 12. 2019; 
oznámení o zveřejnění střednědobého výhledu rozpočtu bylo vyvěšeno na úřední 
desce obce dne 17. 12. 2019 s uvedením, kde je zveřejněn v elektronické podobě  
a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby; návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2022 - 2025 zveřejněn na internetových stránkách obce a na úřední 
desce obce od 26. 11. 2019 do 12. 12. 2019 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na roky 2026 - 2027 schválen zastupitelstvem obce 
dne 19. 6. 2024, zveřejněn na internetových stránkách obce od 28. 6. 2024; oznámení 
o zveřejnění střednědobého výhledu rozpočtu bylo vyvěšeno na úřední desce obce dne 
28. 6. 2024 s uvedením, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby; návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 



5 

2026 - 2027 zveřejněn na internetových stránkách obce a na úřední desce obce  
od 30. 5. 2024 

- Závěrečný účet: Zastupitelstvo obce Česká Ves na svém zasedání konaném dne  
19. 6. 2024 schválilo závěrečný účet obce vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad; návrh závěrečného účtu včetně závěru zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce obce v době  
od 30. 5. 2024 do 30. 6. 2024, návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 byl zveřejněn na internetových stránkách obce 
od 30. 5. 2024 (zveřejněn i ke dni kontroly, tj. 16. 9. 2024); závěrečný účet včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 byl zveřejněn  
na internetových stránkách obce od 28. 6. 2024; oznámení o zveřejnění závěrečného 
účtu bylo vyvěšeno na úřední desce obce dne 28. 6. 2024 s uvedením, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: č. 012 (příjmový) k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. 
za období 1. 12. 2024 - 31. 12. 2024 (účet 231.0100), č. 012 (výdajový) k běžnému 
účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2024 - 31. 12. 2024 (účet 
231.0200), č. 45 k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne 31. 12. 2024 
a č. 012 ke spořicímu účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2024 - 
31. 12. 2024 (účet 231.0110) - kontrola zůstatku účtu 231 - Základní běžný účet ÚSC 
ke dni 31. 12. 2024 

- Bankovní výpisy: č. 012 k běžnému účtu Sociálního fondu vedenému u České 
spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2024 - 31. 12. 2024 (účet 236.0100) a č. 012  
k běžnému účtu Fondu rozvoje bydlení vedenému u České spořitelny, a. s. za období 
1. 12. 2024 - 31. 12. 2024 (účet 236.0120) - kontrola zůstatku účtu 236 - Běžné účty 
fondů ÚSC ke dni 31. 12. 2024 

- Bankovní výpis: č. 005 k běžnému účtu veřejné sbírky vedenému u České  
spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2024 - 31. 12. 2024 (účet 245.0979) - kontrola 
zůstatku účtu 245 - Jiné běžné účty ke dni 31. 12. 2024 

- Hlavní kniha: účetnictví (za SU a AU) za období 12/2024 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur na rok 2024 včetně jmenování 
inventarizačních komisí a Přílohy č. 1 a 2 ze dne 30. 9. 2024 (schválen radou obce dne 
30. 9. 2024), Harmonogram prací spojených s přípravou a průběhem inventarizace  
k 31. 12. 2024 ze dne 29. 11. 2024, Protokol o provedeném školení inventarizační 
komise ze dne 29. 11. 2024 včetně Přílohy č. 1 - Osnova školení k provedení 
inventarizace 2024 a Přílohy č. 2 - Prezenční listina, Prohlášení odpovědných 
pracovníků v souvislosti s provedením inventarizací 2024 ze dne 2. 1. 2025, Údaje 
katastru nemovitostí k datu 31. 12. 2024, Inventarizační zpráva rok 2024 ze dne  
24. 2. 2025, inventurní soupisy č. 1 - 70 ke dni 31. 12. 2024 - kontrola inventarizace 
provedena odsouhlasením skutečného stavu zjištěného inventarizací dle inventarizační 
zprávy na účetní stavy vykázané v Hlavní knize účetnictví a Rozvaze k 31. 12. 2024 

- Kniha došlých faktur: za období 1 - 12/2024, ve sledovaném období územní celek  
přijal celkem 1 623 faktur v celkovém objemu 67 806 502,64 Kč, číslo dokladu 
20240001 - 20241623 

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 12/2024, ve sledovaném období územní celek 
vystavil celkem 101 faktur v celkovém objemu 4 644 128 Kč, čísla dokladů: 24001 - 
24089 a 94001 - 94012 

- Odměňování členů zastupitelstva: mzdové listy za období 1 - 12/2024 

- Pokladní doklady: příjmové - pokladny obce č. 1 za období 12/2024, pokladní doklady 
č. 2411756 - č. 2411871 



6 

- Pokladní doklady: výdajové - pokladny obce č. 2 za období 12/2024, pokladní doklady 
č. 2420421 - č. 2420452, odvod hotovosti ve výši 50 791 Kč na běžný účet obce - 
pokladní doklad č. 2420452 ze dne 30. 12. 2024 

- Pokladní kniha (deník): pokladny obce č. 1 - příjmová za období 12/2024 

- Pokladní kniha (deník): pokladny obce č. 2 - výdajová za období 12/2024 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 30. 6. 2024 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12. 2024 

- Rozvaha: sestavená k datu 30. 6. 2024 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2024 

- Účetní závěrka obce za rok 2023 schválena zastupitelstvem obce dne 19. 6. 2024, 
Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2023 odeslán do CSÚIS dne 28. 6. 2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený za období 6/2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený za období 12/2024 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 30. 6. 2024 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2024 

zřizované organizace 

- Účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2023: Základní škola Česká Ves, Krytý 
bazén Česká Ves, Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53 a Mateřská škola Česká 
Ves, Jesenická 98 - schválené radou obce dne 24. 6. 2024 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace uskutečněné v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek v platném 
znění - Základní škola Česká Ves, Makarenkova 414, IČ: 00852066, ze dne  
12. 6. 2024 (kontrola provedena dne 23. 5. 2024, přezkoumané období 1. 1. 2023 -  
31. 12. 2023) 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace uskutečněné v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek v platném 
znění - Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53, IČ: 75029723, ze dne 10. 6. 2024 
(kontrola provedena dne 28. 5. 2024, přezkoumané období 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023) 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace uskutečněné v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek v platném 
znění - Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98, IČ: 75029731, ze dne 10. 6. 2024 
(kontrola provedena dne 27. 5. 2024, přezkoumané období 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023) 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace uskutečněné v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek v platném 
znění - Krytý bazén Česká Ves, IČ: 71239545, ze dne 5. 6. 2024 (kontrola provedena 
dne 28. 5. 2024, přezkoumané období 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023) 

smlouvy a dohody 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace č. 1/2024 uzavřená dne 26. 3. 2024 mezi Obcí Česká Ves 
(poskytovatel) a SK Řetězárna z. s., Česká Ves, IČ: 16626923 (příjemce) ve výši  
462 000 Kč na sportovní činnost spolku, dotace schválena usnesením zastupitelstva 
obce č. 1/2024 ze dne 14. 3. 2024, smlouva uveřejněna na elektronické úřední desce 



7 

obce v termínu od 8. 4. 2024 do 9. 4. 2027, použití neinvestiční dotace pouze v daném 
kalendářním roce, vyúčtování dotace nejpozději do 15. 1. 2025, poskytnutí finančních 
prostředků dne 3. 4. 2024 - účetní doklad č. 200448 ze dne 3. 4. 2024, výdaj zohledněn 
ve schváleném rozpočtu obce na rok 2024 (§ 3419, pol. 5222);  

- Finanční vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu obce Česká Ves ze dne  
14. 1. 2025; Závěrečná zpráva o činnosti, na kterou byla poskytnuta dotace ze dne  
15. 1. 2025; Zápis o provedené vnitřní kontrole předložené závěrečné zprávy  
vč. závěrečného finančního vyúčtování k poskytnuté dotaci z rozpočtu obce Česká Ves 
ze dne 19. 2. 2025; 

- Účetní doklad číslo 800302 ze dne 31. 12. 2024 - zaúčtování dotace do nákladů obce 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace č. 5/2024 uzavřená dne 24. 4. 2024 mezi Obcí Česká Ves 
(poskytovatel) a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Ves, IČ: 64631516 
(příjemce) ve výši 152 000 Kč na celoroční sportovní a kulturní činnost kroužku 
mladých hasičů a členů SDH, dotace schválena usnesením rady obce č. 3/2024 ze dne 
25. 3. 2024, smlouva uveřejněna na elektronické úřední desce obce v termínu  
od 6. 6. 2024 do 7. 6. 2027, použití neinvestiční dotace pouze v daném kalendářním 
roce, vyúčtování dotace nejpozději do 15. 1. 2025, poskytnutí finančních prostředků 
dne 29. 4. 2024 - účetní doklad č. 200702 ze dne 29. 4. 2024, výdaj upraven změnou 
rozpisu rozpočtu obce (§ 3399, pol. 5222); 

- Finanční vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu obce Česká Ves ze dne 6. 1. 2025; 
Závěrečná zpráva o činnosti, na kterou byla poskytnuta dotace ze dne 6. 1. 2025; Zápis 
o provedené vnitřní kontrole předložené závěrečné zprávy vč. závěrečného finančního 
vyúčtování k poskytnuté dotaci z rozpočtu obce Česká Ves ze dne 13. 2. 2025; 

- Účetní doklad číslo 800302 ze dne 31. 12. 2024 - zaúčtování dotace do nákladů obce 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Rozhodnutí o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace prostřednictvím Olomouckého kraje z rozpočtu  
MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2024  
ze dne 25. 11. 2024; Rozpočtové opatření KÚOK - Odbor ekonomický ze dne  
4. 12. 2024 na základě dopisu Ministerstva vnitra ČR č. j. MV-171028-3/PO-IZS-2024 
ze dne 25. 11. 2024 na účelovou neinvestiční dotaci na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů ve výši 14 600 Kč; finanční prostředky jsou určeny na odbornou 
přípravu ve výši 3 600 Kč a uskutečněný zásah ve výši 11 000 Kč (v příjmech položka 
4116, ÚZ 14 004), finanční vypořádání bude provedeno prostřednictvím Olomouckého 
kraje v termínu do 5. 2. 2025; přijetí dotace dne 4. 12. 2024  - bankovní výpis č. 42  
k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne 4. 12. 2024, účetní doklad  
č. 500042 ze dne 4. 12. 2024; příjem dotace zohledněn v Rozpočtovém opatření  
č. 8/2024 schváleném radou obce dne 27. 12. 2024 a zveřejněném na internetových 
stránkách obce ode dne 22. 1. 2025; Finanční vypořádání dotací poskytnutých 
příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu k 31. 12. 2024 odesláno datovou 
schránkou dne 29. 1. 2025; účetní doklad č. 800291 ze dne 31. 12. 2024 - zaúčtování 
přijaté dotace do výnosů obce 

- Smlouvy nájemní: Smlouva o nájmu pozemku číslo 2023542 uzavřená mezi obcí 
Česká Ves (pronajímatel) a občanem obce (nájemce) dne 2. 1. 2024 na pronájem 
pozemku p. č. 1672/1 o výměře 223 m2 v k. ú. Česká Ves za účelem: manipulační 
plocha k umístění materiálu, odstavná plocha s udržováním okolí, nájem je sjednán  
na dobu neurčitou s nájemným ve výši 4 460 Kč/rok, záměr pronájmu pozemku 
zveřejněn na úřední desce obce pevné i elektronické v termínu od 7. 12. 2023  
do 23. 12. 2023, pronájem pozemku schválila rada obce dne 29. 12. 2023 usnesením 
č. 14/2023, předpis pohledávky za pronájem pozemku na rok 2024 ve výši 4 460 Kč - 
účetní doklad č. 800008 ze dne 8. 1. 2024, úhrada nájmu na rok 2024 dne 25. 3. 2024 - 



8 

příjmový pokladní doklad č. 2410672 ze dne 25. 3. 2024 zaúčtován účetním dokladem 
č. 300049 ze dne 25. 3. 2024 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva uzavřená 
mezi obcí Česká Ves (prodávající) a občanem obce dne 3. 1. 2024 na nově vzniklý 
pozemek p. č. 2429/5 - ostatní plocha, zeleň o výměře 62 m2 v k. ú. Česká Ves, záměr 
prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce obce pevné i elektronické v termínu  
od 4. 8. 2023 do 21. 8. 2023, prodej pozemku schválen zastupitelstvem obce dne  
12. 10. 2023 usnesením č. 5/2023, právní účinky zápisu v katastru nemovitostí ke dni 
8. 1. 2024, předpis pohledávky - účetní doklad č. 800002 ze dne 4. 1. 2024, úhrada 
kupní ceny včetně nákladů za vyhotovení geometrického plánu celkem ve výši  
17 800 Kč dne 4. 1. 2024 - bankovní výpis č. 001 k běžnému účtu vedenému u České 
spořitelny a. s. (příjmový) za období 1. 1. 2024 - 10. 1. 2024, účetní doklad č. 100004 
ze dne 4. 1. 2024, vyřazení pozemku z majetku obce - účetní doklad č. 800005 ze dne 
8. 1. 2024 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Smlouva o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva  
č. UZSVM/OSU/4853/2023-OSUJ uzavřená mezi Česká republika - Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 2, IČ: 69797111 (převodce)  
a obcí Česká Ves (nabyvatel) dne 22. 1. 2024 na bezúplatný převod pozemku  
p. č. 1263/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, rozsáhlé chráněné území  
v k. ú. Česká Ves do vlastnictví nabyvatele, bezúplatný převod pozemku schválilo 
zastupitelstvo obce dne 22. 9. 2022 usnesením č. 5/2022, právní účinky zápisu  
v katastru nemovitostí ke dni 1. 2. 2024, zařazení pozemku do majetku obce - účetní 
doklad č. 800032 ze dne 1. 2. 2024 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. 0494940149 uzavřená dne 27. 6. 2018 
mezi Českou spořitelnou, a. s., Praha 4 (banka) a Obcí Česká Ves (klient)  
na poskytnutí úvěru ve výši 10 000 000 Kč na projekt klienta pod názvem "Snížení 
energetické náročnosti bytových domů Jánského č. p. 419 až 420 a Holanova č. p. 421 
až č. p. 423 v obci Česká Ves", splatnost úvěru 31. 12. 2033; bankovní výpis č. 012  
k úvěrovému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2024 -  
31. 12. 2024 (účet 451.0100) – kontrola zůstatku účtu 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. 0495126149 uzavřená dne 20. 3. 2019 
mezi Českou spořitelnou, a. s., Praha 4 (banka) a Obcí Česká Ves (klient)  
na poskytnutí úvěru ve výši 3 500 000 Kč na projekt klienta pod názvem "Snížení 
energetické náročnosti bytových domů Jánského 419-420 a Holanova 421-423 v obci 
Česká Ves", splatnost úvěru 31. 12. 2033; bankovní výpis č. 012 k úvěrovému účtu 
vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2024 - 31. 12. 2024 (účet 
451.0110) - kontrola zůstatku účtu 

- Smlouvy o půjčce: Smlouva o zápůjčce z "Fondu rozvoje bydlení obce Česká Ves"  
č. 89257 uzavřená s občankou obce dne 30. 7. 2024 (obec zapůjčitel) na poskytnutí 
účelově určené bezhotovostní a úročné zápůjčce v celkové výši 200 000 Kč  
na celkovou rekonstrukci bytu v rodinném domě čp. 188, vydlužitel vrátí zapůjčiteli 
zápůjčku v pravidelných 60-ti měsíčních splátkách, zápůjčku schválilo zastupitelstvo 
obce dne 19. 6. 2024 usnesením č. 3/2024, Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce  
č. 89257 uzavřený dne 2. 10. 2024 na změnu ve způsobu a podmínkách čerpání 
zápůjčky, dodatek č. 1 schválilo zastupitelstvo obce dne 12. 9. 2024 usnesením  
č. 4/2024, Zástavní smlouva uzavřená s občankou obce (obec zástavní věřitel) dne  
1. 8. 2024 na pohledávku vůči zástavci ve výši 220 980 Kč včetně úroků, právní účinky 
zápisu v katastru nemovitostí ke dni 1. 8. 2024, zaúčtování zástavního práva  
na podrozvahu - účetní doklad č. 800168 ze dne 1. 8. 2024; 

- zápůjčka v celkové výši 200 000 Kč převedena na účet vydlužitele - občanky obce 
dne 3. 10. 2024 - bankovní výpis č. 27 k účtu FRB vedený u České spořitelny, a. s.  



9 

ze dne 3. 10. 2024, účetní doklad č. 700027 ze dne 3. 10. 2024, výdaj zohledněn  
ve schváleném rozpočtu obce na rok 2024 (§ 3669, pol. 5660), úhrada splátek půjčky 
vydlužitelem na účet FRB zapůjčitele ve výši 3 683 Kč: dne 3. 12. 2024 (2x) - bankovní 
výpis č. 34 k účtu FRB vedený u České spořitelny, a. s. ze dne 3. 12. 2024, účetní 
doklad č. 700034 ze dne 3. 12. 2024 

- Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
uzavřená mezi Obcí Česká Ves (povinný) a Internet Expert s. r. o., Jeseník,  
IČ: 28562704 (oprávněný) dne 27. 3. 2024 k pozemku p. č. 1749/2, 1749/4, 1749/6  
a p. č. 2605/1 v k. ú. Česká Ves, obec Česká Ves - služebnost inženýrské sítě - 
podzemní vedení v rámci realizace stavby "FTTb Česká Ves - ul. Haškova", uzavření 
smlouvy schválila rada obce dne 26. 2. 2024 usnesením č. 21, právní účinky zápisu  
v katastru nemovitostí ke dni 3. 4. 2024, předpis pohledávky - účetní doklad č. 24048 
ze dne 9. 4. 2024, vystavená faktura č. 24048 ze dne 12. 4. 2024 se splatností dne  
3. 5. 2024 na částku 6 147 Kč včetně DPH uhrazena dne 2. 5. 2024 - bankovní výpis  
č. 117 k účtu vedenému u České spořitelny, a. s. (příjmový) ze dne 2. 5. 2024, účetní 
doklad č. 100297 ze dne 2. 5. 2024, pozemky již evidovány na zvláštním analytickém 
účtu pro vedení pozemků zatížených věcným břemenem 

usnesení, zápisy, apod. 

- Protokoly o výsledku kontroly provedené kontrolním výborem č. 1/2024 ze dne  
19. 2. 2024, č. 2/2024 ze dne 19. 2. 2024, č. 3/2024 ze dne 27. 3. 2024, č. 4/2024  
ze dne 22. 4. 2024, č. 5/2024 ze dne 3. 6. 2024, č. 6/2024 ze dne 26. 6. 2024  
a č. 7/2024 ze dne 26. 6. 2024 

- Zápisy ze zasedání finančního výboru 1/2024 ze dne 11. 3. 2024, 2/2024 ze dne  
17. 6. 2024, 3/2024 ze dne 9. 9. 2024, 4/2024 ze dne 20. 11. 2024 a 5/2024 ze dne  
9. 12. 2024 

- Zápisy z jednání rady včetně usnesení: ze dne 29. 1. 2024, 26. 2. 2024, 25. 3. 2024,  
9. 4. 2024, 29. 4. 2024, 27. 5. 2024, 24. 6. 2024, 31. 7. 2024, 26. 8. 2024, 13. 9. 2024, 
30. 9. 2024, 30. 10. 2024, 25. 11. 2024, 2. 12. 2024, 17. 12. 2024 a 27. 12. 2024 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: ze dne 14. 3. 2024, 16. 4. 2024,  
19. 6. 2024, 12. 9. 2024, 21. 11. 2024 a 12. 12. 2024 

fondy 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Pravidla pro tvorbu  
a poskytování finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení Obce Česká Ves byla 
schválena zastupitelstvem obce Česká Ves na 5. veřejném zasedání dne 7. 12. 2017 - 
usnesení č. 5/2017 s platností od 1. 1. 2018; Pravidla pro tvorbu a poskytování 
finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení Obce Česká Ves č. 1/P/2024 byla 
schválena zastupitelstvem obce Česká Ves na 4. veřejném zasedání dne 12. 9. 2024 - 
usnesení č. 10/2024 s platností od 1. 10. 2024; Opisy účetních dat na účtech 419.0121, 
419.0122 a 419.0130 - Ostatní fondy sestavené za období 1 - 12/2024 (přehled pohybů 
na fondu rozvoje bydlení) 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Směrnice Režim sociálního 
fondu č. 8-2008 účinný od 1. 1. 2017, Doplněk č. 12, kterým se mění Směrnice  
o režimu sociálního fondu v článku 4, bod A ze dne 31. 8. 2022 s účinností  
od 1. 9. 2022, Doplněk č. 13, kterým se mění Směrnice o režimu sociálního fondu  
v článku 4, bod A ze dne 28. 3. 2023 s účinností od 1. 4. 2023; Opisy účetních dat  
na účtech 419.0101 a 419.0110 - Ostatní fondy sestavené za období 1 - 12/2024 
(tvorba a čerpání sociálního fondu) 

 

 



10 

ostatní 

- Akce "Rekonstrukce topení bytového domu Jánského 52, Česká Ves,  
3., 4. a 5. etapa":  

- předmětem přezkoumání je dodržování ustanovení dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek: Výzva k podání nabídky zaslána dne 20. 5. 2024 
poštou 3 firmám, předloženy 3 cenové nabídky, Vyhodnocení cenového marketingu  
ze dne 12. 6. 2024; výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno radou 
obce dne 24. 6. 2024; Smlouva o dílo č. 1589/2024 uzavřená mezi obcí Česká Ves 
(objednatel) a společností PTV-F+M, s.r.o. Vlčice, IČ: 08169977 (zhotovitel) dne  
25. 6. 2024 ve výši nabídkové ceny 931 051,06 Kč bez DPH (režim PDP); Zápis  
o odevzdání a převzetí provedeného díla ze dne 31. 7. 2024; 

- Zálohová faktura č. 202410100 ve výši 500 000 Kč vystavená dodavatelem dne  
25. 6. 2024 se splatností dne 25. 7. 2024 uhrazena dne 23. 7. 2024 z bankovního účtu 
obce vedeného u České spořitelny, a. s., účetní doklad č. 201095 ze dne 23. 7. 2024; 

- Faktura č. 202410119 ve výši 431 051 Kč vystavená dodavatelem dne 30. 7. 2024  
se splatností dne 29. 8. 2024 zaúčtována účetním dokladem č. 20240879 ze dne  
31. 7. 2024 a uhrazena z bankovního účtu obce vedeného u České spořitelny, a. s.  
dne 13. 8. 2024, Výpis z bankovního účtu České spořitelny, a. s. číslo 112 ze dne  
13. 8. 2024, účetní doklad č. 201165 ze dne 13. 8. 2024; 

- účetní doklad č. 800165 ze dne 31. 7. 2024 - zařazení rekonstrukce topení bytového 
domu do majetku obce. 

 
Dle informací poskytnutých starostou  obce Česká Ves územní celek v kontrolovaném 
období: 

- neprovozoval podnikatelskou činnost, 
- neuskutečnil peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 

na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  
- nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
- nehospodařil s majetkem státu,  
- neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movité 

a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 
  
Ing. Petr Mudra, starosta obce Česká Ves, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace 
o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 

 Přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2024 vykonali: 
 
 
Ing. Iveta Bejdáková 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Bc. Daniela Machalová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 1. 4. 2025 



11 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Ves byl předán datovou 
schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostou obce dne  
1. 4. 2025. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Ves 
obdržel a s jeho obsahem byl seznámen starosta obce dne 1. 4. 2025. 
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Česká Ves  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

 


		2025-04-03T16:51:33+0000


		2025-04-03T18:55:04+0000




